
Dohoda o narovnání 
 

uzavřená dle ust. § 1903 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) 
 
Smluvní strany 
 
Objednatel:  Město Otrokovice  
   Náměstí 3.května 1340 
Se sídlem:  765 02 Otrokovice 
Zastoupený:  Bc. Hanou Večerkovou, DiS., starostkou města 
IČO:    00284301 
DIČ:    CZ00284301 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:   0000122921/0100 
 

(dále jen objednatel) 
 

a 
 
Zhotovitel:  KOBIT – THZ CZ s.r.o.    
Se sídlem:   Tovární 123 
   538 21 Slatiňany 
IČO:    06102867 
DIČ:    CZ06102867 
 

(dále jen zhotovitel) 
 

 
 
uzavírají v souladu s § 1903 a násl. občanského zákoníku  
 
 
 

DOHODU O NAROVNÁNÍ 
 

Uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o narovnání: 
  
 

Preambule 
 

1. Strany této dohody uzavřely dne 12.09.2023 Smlouvu o dílo-objednávku č. KRŘ 1296/2023 
ZAL, kterou se zhotovitel zavázal k opravě čerpadla JOHSTADT TO 3000. a to na základě 
cenové nabídky OTS/2023-24/15. 

2. Na tuto smlouvu se vztahovala povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Administrativní chybou však tato smlouva 
nebyla uveřejněna v registru smluv. 
Vzhledem k tomu, že smlouva nebyla v registru smluv uveřejněna ani 3 měsíce od jejího 
uzavření, je tato smlouva považována za neplatnou dle § 7 odst.1. zákona o registru smluv. 

3. Na základě neplatné smlouvy však již bylo ze strany zhotovitele plněno a objednatelem byla 
již uhrazena cena předmětu díla. Na straně objednatele vzniklo bezdůvodné obohacení 
v hodnotě odpovídající ceně poskytnuté služby spočívající v opravě čerpadla JOHSTADT TO 
3000 a na straně zhotovitele vzniklo bezdůvodné obohacení ve výši obdržených finančních 
prostředků. 
 



 
Předmět dohody 

 
Smluvní strany touto Dohodou vzájemně započítávají hodnotu vzniklého bezdůvodného 
obohacení dle odst.3. této dohody. 
 Vzhledem k tomu, objednateli byly poskytnuty požadované služby dle odst.1. této dohody  a 
zhotovitel má uhrazeno veškeré peněžité plnění za tyto služby, strany této dohody prohlašují, 
že jsou tímto započtením veškerá jejich vzájemná práva  a povinnosti vyrovnány, že si 
vzájemně ničeho nedluží a nebudou po sobě na základě smlouvy, či v souvislosti s ní, zpětně 
(tj. od uveřejnění této dohody v registru smluv) nic požadovat, a to ani v případně vzniklou 
škodu, či ušlý zisk, mimo případné nároky objednatele vyplývající z poskytnuté záruky. 
Objednatel i zhotovitel mají zájem, aby jejich práva a povinnosti byly do budoucna upraveny 
smlouvou, a proto prohlašují, že jsou smlouvou od data jejího uveřejnění v registru smluv 
vázány a budou podle ní postupovat. 
 
 

Závěrečná ustanovení 
  
Tato dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech. 
Tuto dohodu je možné měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky. 
Nedílnou součástí této dohody je příloha č.1.- Smlouva o dílo-objednávka ze dne 12.09.2023. 
Pokud tato dohoda nestanoví něco jiného, platí pro obě smluvní strany ustanovení 
občanského zákoníku. 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda včetně přílohy č.1.bude zveřejněna v registru 
smluv v souladu se zákonem č.340/2015 Sb., o registru smluv, jehož je objednatel povinnou 
osobou ve smyslu tohoto zákona, a s jejím zveřejněním souhlasí. Zveřejnění se zavazuje 
zajistit objednatel do 30 dnů od podpisu této dohody oběma smluvními stranami. 
Tato dohoda nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
Na důkaz shody v obsahu této dohody připojují obě smluvní strany své podpisy. 
 
 
 
 
 
 
V Otrokovicích dne 12.01.2024    Ve Slatiňanech dne 15.01.2024 
 
 
 
 
 
Za objednatele:……………….    Za zhotovitele:………………….. 
 
 
 
 


